PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N. 088/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N. 032/2020
DO OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 02 (dois) veículos utilitário capacidade 05
passageiros 0km, ano e modelo 2020/2020 ou superior para atendimento à Secretaria Municipal de Educação.
ONDE SE LÊ:
A Prefeitura Municipal de Mutum, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
001/2020, de 02/01/2020 torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará a ABERTURA da
licitação na modalidade SRP – Sistema de Registro de Preços - Pregão (Presencial), tipo Menor Preço, em sessão
pública a partir das 09:00 horas do dia 15/12/2020.
LÊ-SE:
A Prefeitura Municipal de Mutum, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria
nº 001/2020, de 02/01/2020 torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará a ABERTURA da
licitação na modalidade SRP – Sistema de Registro de Preços - Pregão (Presencial), tipo Menor Preço, em sessão
pública a partir das 09:00 horas do dia 23/12/2020.
DO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA:
ONDE SE LÊ: Veículo 05 lugares - Especificação Técnica:
Veiculo Automotor; Tipo Automóvel; Ano modelo 2020/2020 ou superior; Bi-combustível (gasolina/etanol); Cor
Branca (pintura Solida Ou Metálica); Com 04 Portas; Capacidade para 05 Pessoas; Tanque de combustível com
capacidade mínima de 48 litros; Entre eixos mínimo de 2.521mm;
Motor 1.0 (3 cilindros); Potência mínima 72CV;  Direção Elétrica/Hidraulica; Porta malas capacidade mínima 300
litros; Ar condicionado; Air bag motorista e passageiro; Largura mínima do veículo 1.850mm Jogo de tapete;
Protetor de Carter; Vidro Elétrico dianteiro; Computador de Bordo;  Radio Connect (áudio, rádio, usb, etc.); 1º
emplacamento em nome do município;
LÊ-SE: Veículo 05 lugares - Especificação Técnica:
Veiculo Automotor; Tipo Automóvel; Ano modelo 2020/2020 ou superior; Bi-combustível (gasolina/etanol); Cor
Branca (pintura Solida Ou Metálica); Com 04 Portas; Capacidade para 05 Pessoas; Tanque de combustível com
capacidade mínima de 48 litros; Motor 1.0 (3 cilindros); Potência mínima 72CV;  Direção Elétrica/Hidraulica; Porta
malas capacidade mínima 300 litros; Ar condicionado; Air bag motorista e passageiro; Jogo de tapete; Protetor de
Carter; Vidro Elétrico dianteiro; Computador de Bordo;  Radio Connect (áudio, rádio, usb, etc.);
ONDE SE LÊ:
4 – Do local e do prazo de entrega
4.1 - O objeto desta licitação deverá ser entregue de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal;
4.2 - Os veículos deverão ser entregues no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da
autorização por parte da Secretaria Municipal.
LÊ-SE: 4 – Do local e do prazo de entrega
4.1 - O objeto desta licitação deverá ser entregue de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal;
4.2 - Os veículos deverão ser entregues no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da autorização por
parte da Secretaria Municipal, podendo o mesmo ser estendido desde que devidamente justificado pelo
fornecedor.
Mutum(MG), 11 de dezembro de 2020. Rosângela Lamarca de Oliveira Barcelos (pregoeira).